Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ __45____ от __03.02.2020___________

Об определении стоимости услуг
согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории
муниципального образования «Братский район»,
подлежащей возмещению специализированной

службе по вопросам похоронного дела в 2020 году
В соответствии Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.01.2020г. № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций», на основании распоряжения мэра Братского района № 23-лс от 30.01.2020 года «О назначении временно исполняющим обязанности», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Братский район», подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела в 2020 году,  согласно приложения.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Братский район» www.bratsk-raion.ru.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2020г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио                                                                                                       Ю.Ю. Орос

Приложение № 1
к постановлению

мэра Братского района

№ ___ от «___»______г.
Стоимость
услуг, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно гарантированному перечню услуг на территории муниципального образования «Братский район», подлежащая возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела в 2020 году
	№

п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Стоимость услуг по погребению, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

406,78

	2.
	Предоставление гроба
	1 914,46

	3.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1 339,64

	4.
	Погребение
	4 301,44

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7 962,32